

AUDATEX

Número de Reclamo: 132044158_2
Versión: V ALOM0000/2

Reporte Completo
Impreso: 20/05/2024

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	MXB09723146B05120240515-0951198		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	07/10/2023
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	10:45 p. m.
Número de Expediente:	132044158_2	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	23311815	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V ALOM0000/2	Fecha Promesa de Entrega:	30/06/2024
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	14/05/2024	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	1,24 %		
Autorizado por:	W Barrera Val / William Andres Barrera Salazar		

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante:	AIRE ACONDICIONADO
Modelo:	LUCES ANTINIEB.DEL.
Código AX:	SIST.LAVAFAROLAS
No. Motor:	1995CC 147/154CP
Tipo de Motor:	Gasolina
Transmisión:	Automático
No. Placa:	GSO620
No. VIN Poliza:	JF1SK9LL5LG049609
No. VIN Visual:	JF1SK9LL5LG049609
Odómetro:	Desconocido
Tipo de Kilometraje:	Lectura
Color Vehículo:	Negro
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2020
Valor Mercado:	\$ 121.400.000
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000
Condiciones del Vehículo:	Bueno
Estilo o Tipo de Vehículo:	SUV

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Neumáticos:	Bueno	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
Areas de Daño:		Dirección del Impacto:	Desde : Frontal Centro Hacia: Trasero Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : PUENTES PALENCIA,LUIS HERNANDO
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : DIDACOL CII 26 BOGOTA-TALLER
Apellido : DIDACOL CII 26 BOGOTA-TALLER
Dirección : AV EL DORADO CL 78-20
Distrito : BOGOTA
Cantón : BOGOTA DC
Provincia : BOGOTA DC
Código Postal : 111071
Tel Casa : + (57) 1 756 08 7
Tel Negocio : + (57) 1 756 08 7
Fax Tel : + (57) 1 756 08 7
Otro Tel : + (57) 1 756 08 7
Dirección Email : Juan.Guerrero@audatex.com
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 86004765710

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 14/03/2023	
				Referencia	Precio
260	PORTAPLACA DEL.	57751SJ290		INPA2405200000	\$ Oi
279	BOC.PARAGOLPES DL.	57734SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
281	PARAGOLPES DEL.	57702SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
297	BOCEL I.PARAGOLP.DL.	57731SJ050		INPA2405200000	\$ Oi
298	BOCEL D.PARAGOLP.DL.	57731SJ040		INPA2405200000	\$ Oi
301	BOC.PARAGOLPES DL.	57731SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
319	SOP.INT.I.PARAG.DL.	57715SJ340		INPA2405200000	\$ Oi
320	SOP.INT.D.PARAG.DL.	57715SJ310		INPA2405200000	\$ Oi
321	SOP.INT.I.PARAG.	57715SJ300		INPA2405200000	\$ Oi
322	SOP.INT.D.PARAG.	57715SJ300		INPA2405200000	\$ Oi
323	GUIA I.PARAGOLPES DL	57707SJ031		INPA2405200000	\$ Oi
324	GUIA D.PARAGOLPES DL	57707SJ021		INPA2405200000	\$ Oi
333	ABSORB.IMPACTO DEL.	57705SJ010		INPA2405200000	\$ Oi
340	SOP.PARAGOLPES DEL.	57711SJ0609P		INPA2405200000	\$ Oi
407	BOCEL PERSIANA	91121SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
408	SOP.CEN.BOCCEL	91165SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
410	PERSIANA	91121SJ100		INPA2405200000	\$ Oi
411	SOP.CEN.PERSIANA	91122SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
427	SOP.PERSIANA	91165SJ010		INPA2405200000	\$ Oi
435	SOP.PERSIANA	57707SJ040		INPA2405200000	\$ Oi
471	CAPO	57229SJ0019P		INPA2405200000	\$ Oi
475	BISAGRA I.CAPO	57260SJ0109P		INPA2405200000	\$ Oi
476	BISAGRA D.CAPO	57260SJ0009P		INPA2405200000	\$ Oi
493	CHAPA CAPO	57310SJ032		INPA2405200000	\$ Oi
494	CANTONERA CAPO	57311AG010		INPA2405200000	\$ Oi
561	FAROLA I.CPL.	84001SJ030		INPA2405200000	\$ Oi
562	FAROLA D.CPL.	84001SJ020		INPA2405200000	\$ Oi
567	SOP.FAROLA I.	57707SJ010		INPA2405200000	\$ Oi
568	SOP.FAROLA D.	57707SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
637	LUZ ANTINIE.DL.I.CPL	84501AJ060		INPA2405200000	\$ Oi
638	LUZ ANTINIE.DL.D.CPL	84501AJ060		INPA2405200000	\$ Oi
1001	TRAV.MARCO FRONTAL	51231SJ0009P		INPA2405200000	\$ Oi
1009	MARCO FRONTAL CPL.	53029SJ0009P		INPA2405200000	\$ Oi
1011	ACTUAD.REJ.AIR.ACTIV	52819SJ070		INPA2405200000	\$ Oi
1207	LARGUERO DL.I.CPL.	51620SJ0309P		INPA2405200000	\$ Oi
1208	LARGUERO DL.D.CPL.	51620SJ0209P		INPA2405200000	\$ Oi
1427	BOQUIL.LAVAFAROLA I.	86636SJ110		INPA2405200000	\$ Oi
1428	BOQUIL.LAVAFAROLA D.	86636SJ100		INPA2405200000	\$ Oi
1429	REC.LAVAFAROLA I.	86636SJ130W6		INPA2405200000	\$ Oi
1430	REC.LAVAFAROLA D.	86636SJ120W6		INPA2405200000	\$ Oi
4455	COMPRESOR AIRE ACOND	73111FL041		INPA2405200000	\$ Oi
4465	CONDENSADOR	73210SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
4469	VENTILAD.AIRE ACOND.	73311FJ000		INPA2405200000	\$ Oi
4473	CARC.VENT.AIRE ACOND	73313SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
4481	TUBO CONDEN EVAPOR	73431SJ010		INPA2405200000	\$ Oi
4482	TUBO COMPRES.CONDENS	73424SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
4484	TUBO COMPRES/EVAPOR.	73425FL020		INPA2405200000	\$ Oi
7053	TIJERA INF.DEL.I.	20202FL051		INPA2405200000	\$ Oi
7054	TIJERA INF.DEL.D.	20202FL041		INPA2405200000	\$ Oi
7077	AMORTIGUADOR DEL.I.	20310SJ010		INPA2405200000	\$ Oi
7078	AMORTIGUADOR DEL.D.	20310SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
7261	BARRA ESTABILIZ.DEL.	20401FL020		INPA2405200000	\$ Oi
7267	RODAM.I.ESTABIL.DEL.	20414SG001		INPA2405200000	\$ Oi
7268	RODAM.D.ESTABIL.DEL.	20414SG001		INPA2405200000	\$ Oi
7300	CAJA DIRECCION	34110SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
7451	SENSOR TEMPERAT.EXT.	73731FC003		INPA2405200000	\$ Oi
7747	DUCTO AIRE I.	45167SJ010		INPA2405200000	\$ Oi
7761	RADIADOR	45111SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
7773	MANGUERA RADIAD.INF.	45161SJ010		INPA2405200000	\$ Oi
7776	MANGUERA RADIAD.SUP.	45161SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
7787	DEPOSITO EXPANSION	45150SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
7793	VENTILADOR	45121FJ000		INPA2405200000	\$ Oi
8023	TENSOR INF.	23770AA130		INPA2405200000	\$ Oi
8024	TENSOR BANDA ALTERN.	23769AA080		INPA2405200000	\$ Oi
8401	CARC.INF.FILTRO AIRE	46052FL000		INPA2405200000	\$ Oi
8405	CAJA DE ADMISION	46012SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
8406	RESONADOR	46043SJ030		INPA2405200000	\$ Oi
8433	BANDA ALTERNADOR	23780AA070		INPA2405200000	\$ Oi
8781	PROTEC.INF.MOTOR	56410SJ000		INPA2405200000	\$ Oi
8815	TUBO ESCAPE DEL.	44620AE560		INPA2405200000	\$ Oi
9645	BOCINA ALARMA I.	86012SJ110		INPA2405200000	\$ Oi

9661	CAJA FUSIBLES INF.	81931SJ220	INPA2405200000	\$ 0i
1000	LIQUIDO REFRIGERANTE	240517160344949	INPA2405200000	\$ 0i

Ahorro \$ 0
Sub Total \$ 0

Total Piezas \$ 0

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario D = DIDACOL CII 26 BOGOTA - TALLER (SUBARU 9%)

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#		T.Base 10 UT = 1 HR. Precio = \$ 45.000/HR	
NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SIN NUMERO	PREPARAR BANCADA	10,0	\$ 45.000
SIN NUMERO	VEHICULO EN BANCO	15,0	\$ 67.500
LI0011R	FAROS ANTINIEB.:AJUST.	2,0	\$ 9.000
SIN NUMERO	MEDIR CARROCERIA CON SIST.MEDIC.:D+M	2,0	\$ 9.000
SIN NUMERO	MARCO FRONTAL CPL.:D+M	18,0	\$ 81.000
SIN NUMERO	LARGUERO I.CPL.:SUST.	32,0	\$ 144.000
SIN NUMERO	LARGUERO D.CPL.:SUST.	32,0	\$ 144.000
SIN NUMERO	CAJA FUSIBLES:D+M	2,0	\$ 9.000
SIN NUMERO	PROTEC.DL.MOTOR:D+M	2,0	\$ 9.000
SIN NUMERO	CAMARA:CALIBRAR	6,0	\$ 27.000
EI0004R	PARAGOLPES DL.:SUST.	5,0	\$ 22.500
	INCLUYE:PARAGOLPES DL.:D+M	0,0	\$ 0
	Y TODOS COMPONENTES NECESARIOS	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	REJILLA MARCO VIDRIO:D+M	2,0	\$ 9.000
LI0002R)	FARO.I.:D+M	2,0	\$ 9.000
SIN NUMERO	GUARDAF.DEL.I.:D+M	3,0	\$ 13.500
LI0002R)	FARO.D.:D+M	2,0	\$ 9.000
SIN NUMERO	GUARDAF.DEL.D.:D+M	3,0	\$ 13.500
EB0001R	CAPO :SUST.	3,0	\$ 13.500
	(CAPO DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:TODAS LAS PIEZAS:D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	BISAGRA I.CAPO:D+M	3,0	\$ 13.500
SIN NUMERO	BISAGRA D.CAPO:D+M	3,0	\$ 13.500
SIN NUMERO	CAPO:D+M	2,0	\$ 9.000
SIN NUMERO	RADIADOR:D+M	7,0	\$ 31.500
SIN NUMERO	COMPRESOR AIRE ACONDIC.:D+M	6,0	\$ 27.000
SIN NUMERO	CJA.CAMB.AUTOMAT.:DESP.-ENSAML.SUELTO	38,0	\$ 171.000
SIN NUMERO	CAJA CAMBIOS:D+M	24,0	\$ 108.000
SIN NUMERO	MOTOR:DESPIEZ-ENSAMB.(MOTOR DESMONT.)	65,0	\$ 292.500
SIN NUMERO	MOTOR:DES-MONTAR	38,0	\$ 171.000
SIN NUMERO	SIST.ESC.:SOLT-FIJ.	3,0	\$ 13.500
SIN NUMERO	TUBO ESC.DL.CON CATALIZ.:D+M	7,0	\$ 31.500
SIN NUMERO	CAJA DIREC.:D+M	6,0	\$ 27.000
SIN NUMERO	SEMIEJE DL.I.:SOLT-FIJ	4,0	\$ 18.000
SIN NUMERO	BAR.TRAN.DL.D.:DESPIEZ.-ENSAMB.	4,0	\$ 18.000
9854	LEER MEMORIA ERRORES	20,0	\$ 90.000
		*	
1000	ALINEACION DE LA DIR 240517160344968	40,0	\$ 180.000
		*	
1000	CARGA DEL A A 240517160344958	35,0	\$ 157.500
		*	
Total Unidades de Trabajo		446,0	
Total M.O. Hojal/Mecánica			\$ 2.007.000

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido		T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 45.000/HR	
NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
340	SOP.PARAGOLPES DEL. PINTURA SUSTITUCION	2,7	\$ 12.150
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION	38,0	\$ 171.000
1009	MARCO FRONTAL CPL. PINTURA SUSTITUCION	5,5	\$ 24.750
1207	LARGUERO DL.I.CPL. PINTURA SUSTITUCION	2,9	\$ 13.050
1208	LARGUERO DL.D.CPL. PINTURA SUSTITUCION	2,9	\$ 13.050
281	PARAGOLPES DEL. PINTURA NIVEL MEDIO	12,3	\$ 55.350

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 45.000/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	64,3	\$ 289.350
TIEMPO PREPARACION	18,8	\$ 84.600
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	83,1	\$ 373.950

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 312.573
CONSTANTE MATERIAL	\$ 17.130
TOTAL MATERIALES	\$ 329.703

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	SUBARU Forester
No. PLACA:	GSO620
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	700
GRAMOS COLOR CESVIMAP	700
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	0
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	W Barrera Val
Encabezado:	
Descripción:	vehículo asegurado en marcha no ve policía acostado pierde control del vehículo y colisiona vehículo tercero
	abg. no
	croquis si

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Codigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 0
--------------------	------

TOTAL PIEZAS	\$ 0
--------------	------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 446 UT X \$ 45.000/HR		\$ 2.007.000
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 2.007.000

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 373.950
TOTAL MATERIALES		\$ 329.703
TOTAL PINTURA		\$ 703.653

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0
SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 2.710.653

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	-\$ 1.201.681
TOTAL DE DEDUCCIONES	-\$ 1.201.681
SUBTOTAL	\$ 1.508.972
IVA @ 19 %	\$ 286.705
SUMA TOTAL CON IVA	\$ 1.795.677

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0
GRAN TOTAL	\$ 1.795.677

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.